
Gestor - Gadyel Goncalves De Aguiar Paula / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
Rua Paulo Marques, 378

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: HJCPFC+KEGFY3YUFHYTINA

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de Sao Benedito
1 Terça-feira • 26 de Fevereiro de 2019 • Ano VII • Nº 1431

• Extrato de Contrato Nº: 201901114001 FUNDEB - Pregão 
Presencial N° 00.011/2018-PPSRP – Objeto: Objeto: Fornecimento de 
Lanches e Coffee Break, a fim de Atender a Secretaria de Educação. 

• Extrato do Contrato Nº: 20190111004-FUNDEB -  Pregão 
Presencial Nº 00.011/2018-PPSRP – Objeto: Fornecimento de 
Lanches e Coffee Break, a fim de Atender a Secretaria de Educação. 

• Extrato do Contrato Nº: 20190111001/FME - Pregão Presencial Nº 
00.011/2018-PPSRP. Empresa Antonio Delviro Lopes – Me. 

• Extrato do Contrato Nº: 20190111003-FME - Pregão Presencial Nº 
00.011/2018-PPSRP - Objeto: Fornecimento de Lanches e Coffee 
Break, a fim de Atender a Secretaria de Educação. 

• Extrato do Contrato Nº: 20190111005-FME - Pregão Presencial Nº 
00.011/2018-PPSRP - Objeto: Fornecimento de Lanches e Coffee 
Break, a fim de Atender a Secretaria de Educação. 

• Extrato do Contrato Nº: 20190111006-FME - Pregão Presencial Nº 
00.011/2018-PPSRP - Objeto: Fornecimento de Lanches e Coffee 
Break, a fim de Atender a Secretaria de Educação. 

• Extrato de 2° Aditivo de Contrato nº 20170220001/Educ - Tomada 
de Preços N° 00.001/2017-TP. Contratado: N.K Sousa Projetos e 
Engenharia Ltda –ME. 

• Extrato de 2° Aditivo de Contrato nº 20170220001/infra - Tomada 
de Preços N° 00.001/2017-TP. Contratado: N.K Sousa Projetos e 
Engenharia Ltda -ME 

Prefeitura Municipal de  
São Benedito publica:  



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 
EXTRATO DO CONTRATO 

 
CONTRATO Nº: 201901114001-FUNDEB |PREGÃO PRESENCIAL Nº 00.011/2018-PPSRP. | Objeto: FORNECIMENTO 
DE LANCHES E COFFEE BREAK, A FIM DE ATENDER A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. |  FUNDAMENTO LEGAL 
Processo de Licitação, na modalidade Pregão Presencial tombado sob o nº 00.011/2018-PPSRP e Ata de Registro de Preços Nº 
027/2018-PMSBT em conformidade com a Lei Federal Nº 8.666/93 - Lei das Licitações Públicas c/c os termos da Lei Federal nº 
10.520, de 17/07/2002. | Valor Global R$ 5.520,00(cinco mil, quinhentos e vinte reais)| Dotação Orçamentária: 
04.02.1236112052.032 – Manutenção do E.F. – FUNDEB 40% - Elemento de Despesas: 3.3.90.30.99.00.00 – Outros Materiais de 
Consumo. Fonte de Recursos: 14 – TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB – 40% (Aplicação em outras despesas da Educação 
Básica).04.01.1236512022.033 –Manutenção do E.I – FUNDEB 40% - Elemento de Despesas: 3.3.90.30.99.00.00 – Outros 
Materiais de Consumo. Fonte de Recursos: 14 – TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB – 40% (Aplicação em outras despesas da 
Educação Básica) Signatários:  MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, representada pela Sra. 
LÚCIA DE FÁTIMA GONÇALVES DE PAULA e de outro lado a empresa ANTONIO DELVIRO LOPES – ME, CNPJ Nº. 
74.152.059/0001-31, representada pelo seu procurador o Sr. YZALLON MARTINS LOPES. | Vigência do Contrato: 
31/12/2019. Data do Contrato: 11/01/2019. 
 

 
 
 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: HJCPFC+KEGFY3YUFHYTINA

Terça-feira
26 de Fevereiro de 2019
2 - Ano VII - Nº 1431

Extratos de Contratos



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 
EXTRATO DO CONTRATO 

 
CONTRATO Nº: 20190111004-FUNDEB | PREGÃO PRESENCIAL Nº 00.011/2018-PPSRP. | Objeto: FORNECIMENTO 
DE LANCHES E COFFEE BREAK, A FIM DE ATENDER A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. |  FUNDAMENTO LEGAL 
Processo de Licitação, na modalidade Pregão Presencial tombado sob o nº 00.011/2018-PPSRP e Ata de Registro de Preços Nº 
028/2018-PMSBT em conformidade com a Lei Federal Nº 8.666/93 - Lei das Licitações Públicas c/c os termos da Lei Federal nº 
10.520, de 17/07/2002. | Valor Global R$ 22.000,00 (Vinte e Dois  Mil Reais). | Dotação Orçamentária: 
04.02.1236112052.032 – Manutenção do E.F. – FUNDEB 40% - Elemento de Despesas: 3.3.90.30.99.00.00 – Outros Materiais de 
Consumo. Fonte de Recursos: 14 – TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB – 40% (Aplicação em outras despesas da Educação 
Básica).04.01.1236512022.033 –Manutenção do E.I – FUNDEB 40% - Elemento de Despesas: 3.3.90.30.99.00.00 – Outros 
Materiais de Consumo. Fonte de Recursos: 14 – TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB – 40%  (Aplicação em outras despesas da 
Educação Básica Signatários:  MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, representada pela Sra. 
LÚCIA DE FÁTIMA GONÇALVES DE PAULA e de outro lado a empresa F3 SERVIÇOS EIRELI, CNPJ Nº. 17.441.110/0001-
91, representada pelo seu procurador o Sr. ANTONIO DE PADUA GONÇALVES DOS SANTOS. | Vigência do Contrato: 
31/12/2019. Data do Contrato: 11/01/2019. 

 
 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: HJCPFC+KEGFY3YUFHYTINA

Terça-feira
26 de Fevereiro de 2019

3 - Ano VII - Nº 1431



EXTRATO DO CONTRATO 
 

CONTRATO Nº: 20190111001/FME |PREGÃO PRESENCIAL Nº 00.011/2018-PPSRP. | Objeto: FORNECIMENTO DE 
LANCHES E COFFEE BREAK, A FIM DE ATENDER A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. |  FUNDAMENTO LEGAL Processo 
de Licitação, na modalidade Pregão Presencial tombado sob o nº 00.011/2018-PPSRP e Ata de Registro de Preços Nº 027/2018-
PMSBT em conformidade com a Lei Federal Nº 8.666/93 - Lei das Licitações Públicas c/c os termos da Lei Federal nº 10.520, de 
17/07/2002. | Valor Global R$ 3.795,00 (três mil setecentos e noventa e cinco reais). | Dotação Orçamentária: 
04.01.1212204022.011 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO (FME) e Elemento de 
Despesas: 3.3.90.30.99.00.00 – Outros Materiais de Consumo.. Fonte de Recursos: 01 - Ordinários. / 04.01.1236612082.026 
– MANUTENÇÃO DO EJA – DESPESAS VINCULADAS(FME) e Elemento de Despesas: 3.3.90.30.99.00.00 – Outros 
Materiais de Consumo. Fonte de Recursos: 14 – TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB – 40% (Aplicação em outras despesas 
da Educação Básica). Signatários:  MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, representada pela 
Sra. LÚCIA DE FÁTIMA GONÇALVES DE PAULA e de outro lado a empresa ANTONIO DELVIRO LOPES – ME, CNPJ Nº. 
74.152.059/0001-31, representada pelo seu procurador o Sr. YZALLON MARTINS LOPES. | Vigência do Contrato: 
31/12/2019. Data do Contrato: 11/01/2019. 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: HJCPFC+KEGFY3YUFHYTINA

Terça-feira
26 de Fevereiro de 2019
4 - Ano VII - Nº 1431



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 
EXTRATO DO CONTRATO 

 
CONTRATO Nº: 20190111003-FME |PREGÃO PRESENCIAL Nº 00.011/2018-PPSRP. | Objeto: FORNECIMENTO DE 
LANCHES E COFFEE BREAK, A FIM DE ATENDER A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. |  FUNDAMENTO LEGAL Processo 
de Licitação, na modalidade Pregão Presencial tombado sob o nº 00.011/2018-PPSRP e Ata de Registro de Preços Nº 028/2018-
PMSBT em conformidade com a Lei Federal Nº 8.666/93 - Lei das Licitações Públicas c/c os termos da Lei Federal nº 10.520, de 
17/07/2002. | Valor Global R$ 15.450,00 (Quinze Mil, Quatrocentos e Cinquenta Reais). | Dotação Orçamentária: 
04.01.1212204022.011 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO (FME) e Elemento de 
Despesas: 3.3.90.30.99.00.00 – Outros Materiais de Consumo.. Fonte de Recursos: 01 - Ordinários. / 
04.01.1236612082.026 – MANUTENÇÃO DO EJA – DESPESAS VINCULADAS e Elemento de Despesas: 
3.3.90.30.99.00.00 – Outros Materiais de Consumo. Fonte de Recursos: 14 – TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB – 40% 
(Aplicação em outras despesas da Educação Básica). Signatários:  MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO – SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO, representada pela Sra. LÚCIA DE FÁTIMA GONÇALVES DE PAULA e de outro lado a empresa F3 
SERVIÇOS EIRELI, CNPJ Nº. 17.441.110/0001-91, representada pelo seu procurador o Sr. ANTONIO DE PADUA 
GONÇALVES DOS SANTOS. | Vigência do Contrato: 31/12/2019. Data do Contrato: 11/01/2019. 
 

 
 
 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: HJCPFC+KEGFY3YUFHYTINA

Terça-feira
26 de Fevereiro de 2019

5 - Ano VII - Nº 1431



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 
EXTRATO DO CONTRATO 

 
CONTRATO Nº: 20190111005-FME |PREGÃO PRESENCIAL Nº 00.011/2018-PPSRP. | Objeto: FORNECIMENTO DE 
LANCHES E COFFEE BREAK, A FIM DE ATENDER A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. |  FUNDAMENTO LEGAL Processo 
de Licitação, na modalidade Pregão Presencial tombado sob o nº 00.011/2018-PPSRP e Ata de Registro de Preços Nº 027/2018-
PMSBT em conformidade com a Lei Federal Nº 8.666/93 - Lei das Licitações Públicas c/c os termos da Lei Federal nº 10.520, de 
17/07/2002. | Valor Global R$ 4.410,00 (Quatro mil, quatrocentos e dez reais). | Dotação Orçamentária: 
04.01.1212204022.011 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO (FME) e Elemento de 
Despesas: 3.3.90.30.99.00.00 – Outros Materiais de Consumo.. Fonte de Recursos: 01 - Ordinários. / 04.01.1236612082.026 
– MANUTENÇÃO DO EJA – DESPESAS VINCULADAS(FME) e Elemento de Despesas: 3.3.90.30.99.00.00 – Outros 
Materiais de Consumo. Fonte de Recursos: 14 – TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB – 40% (Aplicação em outras despesas 
da Educação Básica). Signatários:  MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, representada pela 
Sra. LÚCIA DE FÁTIMA GONÇALVES DE PAULA e de outro lado a empresa L. RODRIGUES PENHA – ME, CNPJ Nº. 
19.416.455/0001-10, representada pelo seu procurador o Sr. FRANCISCO DENYS DA SILVA GOMES | Vigência do Contrato: 
31/12/2019. Data do Contrato: 11/01/2019. 
 

 
 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: HJCPFC+KEGFY3YUFHYTINA

Terça-feira
26 de Fevereiro de 2019
6 - Ano VII - Nº 1431



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 
EXTRATO DO CONTRATO 

 
CONTRATO Nº: 20190111006-FME |PREGÃO PRESENCIAL Nº 00.011/2018-PPSRP. | Objeto: FORNECIMENTO DE 
LANCHES E COFFEE BREAK, A FIM DE ATENDER A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. |  FUNDAMENTO LEGAL Processo 
de Licitação, na modalidade Pregão Presencial tombado sob o nº 00.011/2018-PPSRP e Ata de Registro de Preços Nº 027/2018-
PMSBT em conformidade com a Lei Federal Nº 8.666/93 - Lei das Licitações Públicas c/c os termos da Lei Federal nº 10.520, de 
17/07/2002. | Valor Global R$ 5.900,00 (Cinco mil e novecentos reais). | Dotação Orçamentária: 04.02.1236112052.032 – 
Manutenção do E.F. – FUNDEB 40% - Elemento de Despesas: 3.3.90.30.99.00.00 – Outros Materiais de Consumo. Fonte de 
Recursos: 14 – TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB – 40% (Aplicação em outras despesas da Educação 
Básica).04.01.1236512022.033 –Manutenção do E.I – FUNDEB 40% - Elemento de Despesas: 3.3.90.30.99.00.00 – Outros 
Materiais Básica. Signatários:  MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, representada pela Sra. 
LÚCIA DE FÁTIMA GONÇALVES DE PAULA e de outro lado a empresa L. RODRIGUES PENHA – ME, CNPJ Nº. 
19.416.455/0001-10 representada pelo seu procurador o Sr. FRANCISCO DENYS DA SILVA GOMES | Vigência do Contrato: 
31/12/2019. Data do Contrato: 11/01/2019. 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: HJCPFC+KEGFY3YUFHYTINA

Terça-feira
26 de Fevereiro de 2019

7 - Ano VII - Nº 1431



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE
EXTRATO DE 2° ADITIVO DE CONTRATO 

CONTRATANTE: Município de SÃO BENEDITO-CE –
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DES. INDUSTRIAL - 
CONTRATADO: N.K SOUSA PROJETOS E ENGENHARIA
LTDA -ME, CNPJ N° 21.122.272/0001-34. OBJETO: 
SERVIÇOS DE ENGENHARIA CIVIL NA FISCALIZAÇÃO E 
MONITORAMENTO DE OBRAS JUNTO A SECRETARIA 
EDUCAÇÃO. MODALIDADE DE LICITAÇÃO: TOMADA DE 
PREÇOS N° 00.001/2017-TP -FUNDAMENTO LEGAL: Lei 
Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores. O presente 
Termo ADITIVO objetiva a prorrogação do seu prazo de 
vigência por mais 12(doze) meses, REAJUSTA o valor de em 
6,3096% com VARIAÇÃO do índice geral do IGPM, entre 20 de 
Fevereiro de 2017 a 09 de fevereiro de 2019. O valor era de R$ 
7.000,00(sete mil reais), passou para R$ 7.441,00(sete mil, 
quatrocentos e quarenta e um reais). Dotação Orçamentaria: 
04.01.1212204022.011 – Manut. das Ativid. da Secrt. de 
Educação - Elem. de Desp. 3.3.90.39.00.00 – outros serv/ de 
trec/ P. jurídica - Fundamenta-se no artigo 57  inciso II   da  art. 
40, XI , art. 65, II, d,parag. 8 da Lei Nº 8.666/93 e alterações 
posteriores e na Cláusula quinta e sétima do Contrato 
Originário de nº 20170220001/Educ -  DATA DA 
ASSINATURA: 07/02/2019. SIGNATÁRIOS: Sra. Lucia de 
Fatima Gonçalves de Paula e N.K. Sousa Projetos LTDA – ME
– representada pelo Sr. Natan Ferreira de Sousa. 

PUBLIQUE-SE.

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: HJCPFC+KEGFY3YUFHYTINA

Terça-feira
26 de Fevereiro de 2019
8 - Ano VII - Nº 1431

Termos Aditivos



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE
EXTRATO DE 2° ADITIVO DE CONTRATO 

CONTRATANTE: Município de SÃO BENEDITO-CE –
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DES. INDUSTRIAL.
CONTRATADO: N.K SOUSA PROJETOS E ENGENHARIA
LTDA -ME, CNPJ N° 21.122.272/0001-34. OBJETO: 
SERVIÇOS DE ENGENHARIA CIVIL NA FISCALIZAÇÃO E 
MONITORAMENTO DE OBRAS JUNTO A SECRETARIA DE 
INFRAESTRUTURA E DES. INDUSTRIAL. MODALIDADE DE 
LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS N° 00.001/2017-TP -
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n° 8.666/93 e suas 
alterações posteriores. O presente Termo ADITIVO objetiva a 
prorrogação do seu prazo de vigência por mais 12(doze)
meses, REAJUSTA o valor de em 6,3096% com VARIAÇÃO do 
índice geral do IGPM, entre 20 de Fevereiro de 2017  a 09 de 
fevereiro de 2019. O valor era de R$ 7.000,00(sete mil reais),
passou para R$ 7.441,00(sete mil, quatrocentos e quarenta 
e um reais). Dotação Orçamentaria: 07.01.0412204022.069 –
Manut. das Ativid. da Secrt. de Infraestrutura e Des. Industrial -
Elem. de Desp. 3.3.90.39.00.00 – outros serv/ de trec/ P. 
jurídica - Fundamenta-se no artigo 57  inciso II  da art. 40, XI , 
art. 65, II, d,parag. 8 da Lei Nº 8.666/93 e alterações 
posteriores e na Cláusula quinta e sétima do Contrato 
Originário de nº 20170220001/infra -  DATA DA ASSINATURA: 
07/02/2019. SIGNATÁRIOS: Sr. Jaime Gomes da Fonseca 
Filho, Sec. de Infraestrutura e Des. Industrial e N.K. Sousa 
Projetos LTDA -ME– representada pelo Sr. Natan Ferreira de 
Sousa. 

PUBLIQUE-SE.

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: HJCPFC+KEGFY3YUFHYTINA

Terça-feira
26 de Fevereiro de 2019

9 - Ano VII - Nº 1431


		2019-02-26T12:05:12+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




